
Uchwała Nr  XXXII/290/20211 

Rady Miejskiej W Radłowie 

z dnia  31 maja  2021 r. 

 

w   sprawie   upoważnienia   Kierownika   Miejsko – Gminnego   Ośrodka   Pomocy Społecznej           

w Radłowie do prowadzenia  postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z 

zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Radłów. 

 

 

Na podstawie art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2020 r. 

poz.1327 ze zm.) w związku art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  

 

Rada Miejska w Radłowie uchwala , co następuje: 

 

§ 1. 

Upoważnia się Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radłowie do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy  Radłów. 

 

§ 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Radłowa. 

 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT


Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 90 m ust.1 ustawy o systemie oświaty świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym tj. stypendia, zasiłki szkolne przyznaje wójt, burmistrz, prezydent miasta. 

Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radłowie celem usprawnienia 

procedury przyznania stypendiów i zasiłków szkolnych. 

Proponuje się zatem wskazać Kierownika OPS w Radłowie jako osobę upoważnioną do 

przeprowadzenia postępowania i podpisywania decyzji ustalających przyznanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym. Z chwilą przekazania upoważnień przez Radę Miejską w 

Radłowie organem właściwym do prowadzenia indywidualnych postępowań, wydawania i 

podpisywania decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym będzie 

wyłącznie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Radłowie. 

Dodatkowym argumentem przemawiającym za przyjęciem rozwiązania zaproponowanego w projekcie 

uchwały jest fakt, że Ośrodek Pomocy Społecznej statutowo zajmuje się udzielaniem pomoc rodzinom 

i osobom wymagającym wsparcia. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

W związku z powyższym przedmiotowa uchwała jako akt prawa miejscowego podlega opublikowaniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 


